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Suositus 20/2021 

Ehdotus A 1884/presidiet 

Käsittelijä Puheenjohtajisto    

  

  

Mietintö vastauksesta suositukseen 20/2021 - Tiedonvaihto 

autoritaarisissa ja ei-demokraattisissa valtioissa 

järjestettävistä suurista kansainvälisistä tapahtumista ja 

yhteispohjoismainen näkökulma asiaan 

Puheenjohtajisto ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto merkitsee tiedoksi vastauk-

sen suositukseen 20/2021, joka koskee tiedonvaihtoa autoritaarisissa ja ei-demokraatti-

sissa valtioissa järjestettävistä suurista kansainvälisistä tapahtumista ja yhteispohjois-

maista näkökulmaa niihin, ja katsoo sen neuvoston osalta loppuun käsitellyksi. 

 

Taustaa 
Suosituksen sanamuoto on seuraava: 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille,  

että ne käynnistävät tiedonvaihdon autoritaarisissa ja ei-demokraattisissa valti-

oissa sekä muissa ihmisoikeuksia rikkovissa maissa järjestettävistä suurista kan-

sainvälisistä tapahtumista ja pyrkivät sopimaan yhteispohjoismaisesta näkökul-

masta asiaan. 

 

Pohjoismaiden hallitusten vastaus 
Pohjoismaat tapaavat säännöllisesti eri foorumeilla vaihtaakseen tietoja sekä keskustel-
lakseen eri näkökulmiin liittyvästä liikkumatilasta ja yhteistyöstä. Useasti yhteistyön tu-
loksena esitetään yhteispohjoismaisia puheenvuoroja ja lausuntoja. Pohjoismaat luovat 
usein katseen toisiinsa eri ulkopoliittisissa yhteyksissä, esimerkiksi kansainvälisissä kon-
ferenseissa ja tapahtumissa. Tämän ansiosta Pohjoismaiden ulkoasiainhallinnot vaihta-
vat sekä virkamiestasolla että poliittisella tasolla jatkuvasti tietoja useista eri aiheista, 
jotka voivat liittyä yhtä lailla ajankohtaisiin asioihin kuin pitkän aikavälin kehityssuun-
tauksiin. Yhtenä esimerkkinä voidaan mainita Pohjoismaiden ulkopoliittinen yhteistyö 
(N5), jonka puitteissa Pohjoismaiden ulkoministerit tapaavat toisiaan säännöllisesti kes-
kustellakseen eri aiheista ja pitääkseen toisensa ajan tasalla.  
 
Vuonna 2021 Pohjoismaiden urheiluministerit laativat yhteisen julkilausuman, jossa 
kansainvälisiä urheilujärjestöjä kehotettiin kiinnittämään aikaisempaa enemmän huo-
miota avoimuuteen, demokratiaan ja ihmisoikeuksien kunnioittamiseen etenkin, kun 
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ne päättävät kansainvälisten urheilutapahtumien järjestämispaikoista. Tämän Pohjois-
maiden aloitteesta tehdyn julkilausuman allekirjoitti yhteensä 23 Euroopan valtiota. 
 
Pohjoismailla on sekä yhteinen arvopohja että yhteiset intressit, jotka pohjautuvat de-
mokratian, oikeusvaltion, tasa-arvon, yhdenvertaisuuden ja ihmisoikeuksien kunnioitta-
miseen. Tämä näkyy selvästi maiden ulkopolitiikassa. Pohjoismaiden hallitukset ovat 
huolissaan ihmisoikeuksiin kohdistuvan paineen lisääntymisestä. Teemme yhteistyötä 
ihmisoikeusvelvoitteiden noudattamisen edistämiseksi. Yhteistyön ansiosta kaikki toi-
met vaikuttavat samaan suuntaan ja vahvistavat toisiaan. Tietojenvaihto on välttämä-
tön osa tätä työtä.  
  

Pohjoismaiden hallitukset katsovat suosituksen näin ollen toteutuneeksi. 

 

 

Puheenjohtajiston näkemykset 
Pohjoismaiden hallitusten vastauksista käy ilmi, että ne suhtautuvat ongelmaan vaka-

vasti ja että niillä on tahtoa koordinoida yhteispohjoismaisia näkökulmia avoimuuden, 

demokratian ja ihmisoikeuksien kunnioittamisen edistämiseksi urheilussa. Qatarin jal-

kapallon MM-kisat sekä muut kansainväliset urheilutapahtumat ja tilaisuudet osoitta-

vat, miten tärkeää Pohjoismaiden panostus demokratian, ihmisoikeuksien, avoimuuden 

ja korruption vastaisen työn vahvistamisen puolesta on. 

 

Puheenjohtajisto ehdottaa, että vastaus merkitään tiedoksi ja että suositus 20/2021 

katsotaan loppuun käsitellyksi. Samalla puheenjohtajisto ehdottaa, että Pohjoismaiden 

neuvosto kohdistaa edelleen huomion näihin ongelmiin yhteydenpidossaan Pohjois-

maiden hallituksiin.  
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